
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 16 мая 2025 года № 383-п 

 

 

 

 

О признании жилого помещения непригодным для проживания граждан 

 

 

На основании заключения межведомственной комиссии города Омска 

для оценки жилых помещений жилищного фонда Российской Федерации, 

многоквартирных домов, находящихся в федеральной собственности, 

муниципального жилищного фонда и частного жилищного фонда от 16 апреля 

2025 года № 1237, руководствуясь Жилищным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 

«Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, 

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом», Уставом города Омска, постановляю:  

1. Признать жилое помещение, расположенное по адресу: город Омск, 

улица 8-я Линия, дом 205, квартира 12, непригодным для проживания граждан. 

2. Департаменту жилищной политики Администрации города Омска 

в срок до 31 декабря 2032 года внести предложения по дальнейшему 

использованию жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего 

постановления.  

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить 

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента 

имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Мэра города Омска                                                                              Е.А. Романин 


